
OBČINA KOMEN
župan

Komen 86, 6223 Komen
telefon: 05 7310 450, www.komen.si, e-pošta: obcina@komen.si
ID za DDV: SI98324390, MŠ: 5883091, EZR: 01249-0100006231

Številka: 602-0001/2023-29 
Datum: 12. 5. 2023    

OBČINA KOMEN
OBČINSKI SVET

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) vam v 
obravnavo in sprejem pošiljam  

Predlog  Sklepa o izdaji soglasja k številu in vrsti oddelkov ter sistemizaciji delovnih 
mest v javnem vzgojno-izobraževalnem zavodu Vrtec Sežana v šolskem letu 
2023/2024

Obrazložitev:

Vrtec Sežana nam je posredoval obrazložen predlog števila in vrste oddelkov ter sistemizacije 
delovnih mest v šolskem letu 2023/2024, št. 479/2-2023, z dne 21. 4. 2023.

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 
– ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – 
ZZNŠPP, 141/22 in 158/22 – ZDoh-2AA) v 108. členu določa, da se prosta delovna mesta 
strokovnih in drugih delavcev v javnem vrtcu objavijo na podlagi sistemizacije delovnih mest. 
Sistemizacijo delovnih mest določi na podlagi normativov in standardov ravnatelj vrtca v 
soglasju z ustanoviteljem. 

Število delovnih mest je odvisno od števila vpisanih otrok in oddelkov. V 24. členu Pravilnika 
o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 
43/18 in 54/21; v nadaljevanju: pravilnik) je določeno, da vrsto in število oddelkov ter število 
otrok v oddelku določi vrtec v soglasju z občino ustanoviteljico.

Veljavni normativi, upoštevaje 25. člen pravilnika so:
I. starostno obdobje - homogen oddelek 

- heterogen oddelek
9-12 otrok 
7-10 otrok

II. starostno obdobje - homogen oddelek 3-4 leta 
- homogen oddelek 4-5 in 5-6 let
- heterogen oddelek

12-17 otrok 
17-22 otrok 
14-19 otrok

kombiniran oddelek 10-17 otrok

V skladu z drugim odstavkom 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21) in šestim odstavkom 25. člena pravilnika lahko 
pristojni organ lokalne skupnosti ustanoviteljice vrtca odloči, glede na razmere in položaj 
dejavnosti predšolske vzgoje v lokalni skupnosti, da število otrok v oddelku presega 
veljavne normative za največ dva otroka v oddelku. Upoštevaje peti odstavek 25. člena 
pravilnika, pa lahko občina kot ustanoviteljica vrtca s sklepom določi tudi nižji normativ števila 
otrok v posameznih oddelkih. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2629
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3352
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4285
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2603
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3469
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-4017
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1116
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2275
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-2133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-1065
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4349
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0911
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4285
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1737
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4935
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2525
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0412


Stran 2/4

ŠTEVILO ODDELKOV
Za šolsko leto 2023/2024 Vrtec Sežana predlaga skupaj 63 oddelkov, upoštevaje novo prejete 
vloge za vpis otrok in število otrok, ki so že vključeni v vrtec. Od tega je 8 oddelkov predvidenih 
na območju občine Komen, 31 oddelkov v občini Sežana, 13 oddelkov v občini Divača in 11 
oddelkov v občini Hrpelje-Kozina. V šolskem letu 2023/2024 bo lahko, upoštevaje povečan 
normativ (+2 otroka v oddelku), vključenih po podatkih Vrtca Sežana v vse enote javnega 
zavoda skupaj 1145 otrok, od tega na območju občine Komen 142 otrok.

V PRVEM STAROSTNEM OBDOBJU  so v šolskem letu 2023/2024 predvideni skupaj 3
oddelki in sicer:
> 1 heterogen oddelek v Štanjelu,
> 2 homogena oddelka v Komnu.

V DRUGEM STAROSTNEM OBDOBJU  je v šolskem letu 2023/2024 predvidenih skupaj 5 
oddelkov in sicer:
> v enoti Komen - skupaj 3 oddelki (1 heterogen oddelek ter 2 homogena oddelka)
> v enoti Štanjel - skupaj 2 oddelka (1 heterogen oddelek in 1 kombiniran oddelek). V šolskem 
letu 2023/2024 bosta zaradi gradnje dva oddelka razporejena v prostorih podružnične šole 
Štanjel ter en oddelek v Komnu. 

SISTEMIZACIJA DELOVNIH MEST - ŠTEVILO ZAPOSLENIH
Predlagana sistemizacija delovnih mest zajema skupaj 215 zaposlenih, in sicer 199 zaposlenih 
za polni delovni čas in 16 zaposlenih za krajši delovni čas. Med 215 zaposlenimi je tudi 9 
zaposlenih, ki so v celoti financirani iz tržne dejavnosti (6 kuharjev in 3 kuharski pomočniki), 1 
administrator invalid III. kategorije, 2 vzgojitelja za dodatno strokovno pomoč, 11 spremljevalcev 
otrok s posebnimi potrebami, ki so financirani iz sredstev občin (izven cenika). Vrtec Sežana 
predlaga zaposlitev fizioterapevta s specialističnimi znanji za potrebe razvojnega oddelka in 
sicer za eno uro tedensko za vsakega vključenega otroka. Zaposlenega naj bi financirale občine 
izven cenika, po ključu – stalno prebivališče vključenega otroka.

Iz predloženega gradiva Vrtca Sežana izhaja, da je za 8 oddelkov na območju občine Komen 
potrebno sistemizirati 8 vzgojiteljic in 9 pomočnic vzgojiteljic za polni delovni čas ter 2 pomočnici 
vzgojiteljice za polovični delovni čas, upoštevaje Pravilnik o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje, Zakon o vrtcih in Kolektivno pogodbo za dejavnost predšolske vzgoje in 
izobraževanja. Podrobnejša obrazložitev predloga sistemizacije delovnih mest in organizacije 
dela za šolsko leto 2023/2024 je podana v priloženem gradivu Vrtca Sežana, št. 479/2-2023, z 
dne 21. 4. 2023.

Predlagam, da Občinski svet Občine Komen sprejme sklep v predloženi vsebini.

V skladu z 62. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 
39/14) bo predlog sklepa pred sejo občinskega sveta obravnaval Odbor za negospodarstvo in 
družbene dejavnosti.

Pripravil(a):
Soraja Balantič
višja svetovalka II

mag. Erik Modic
župan

Priloge:
- predlog Vrtca Sežana za sistemizacijo delovnih mest in določitev števila ter vrste oddelkov za 

šolsko leto 2023/2024, št. 479/2-2023, z dne 21. 4. 2023, 
- predlog sklepa.



Stran 3/4

Občina Komen
Občinski svet

Komen 86
6223 Komen

Številka: 
Datum: 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Komen (Ur. l. RS 80/09, 39/14, 39/16) je Občinski svet 
Občine Komen na svoji _____. redni seji, dne ______ sprejel naslednji

S K L E P

1.
Sprejme se pregled števila vpisanih otrok in izda se soglasje k predlaganemu številu in vrsti 
oddelkov v javnem vzgojno-izobraževalnem zavodu Vrtec Sežana (v nadaljevanju: Vrtec 
Sežana) z enotama na območju občine Komen v šolskem letu 2023/2024 kot izhaja iz 
predloga Vrtca Sežana, št. 479/2-2023, z dne 21. 4. 2023.

2.
V primeru, da se med letom pojavi potreba po spremembi vrste oddelka zaradi starostne 
strukture vpisanih otrok, in da ta sprememba ne vpliva na število zaposlenih, se na podlagi 
obrazloženega predloga Vrtca  Sežana pooblašča župana za izdajo soglasja k spremembi 
vrste oddelka.

3.
Daje se soglasje k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Sežana v šolskem letu 2023/2024 kot 
izhaja iz predloga Vrtca Sežana, št. 479/2-2023, z dne 21. 4. 2023 in v skladu s predpisi, ki 
urejajo zaposlovanje v vrtcih.

4.
V primeru, da število vpisanih otrok v posameznem oddelku Vrtca Sežana na območju občine 
Komen presega z zakonom določen normativ, Občinski svet Občine Komen soglaša, da lahko 
Vrtec Sežana uporabi fleksibilni normativ, ki dovoljuje v vsakem oddelku še enega ali dva 
otroka več kot je najvišje dovoljeno število, vendar le v primerih, ko je to nujno potrebno.

5.
Občinski svet Občine Komen soglaša, da se v enoti Komen v homogenem oddelku drugega 
starostnega obdobja (leto rojstva 2019) v skladu s 5. odstavkom 25. člena Pravilnika o 
normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje uporabi nižji normativ in sicer najmanj 
15 otrok. 

6. 
Župana se pooblašča, da lahko, v skladu s potrebami in ob izpolnitvi minimalnih normativov 
za odprtje posamezne vrste oddelka, izda soglasje k odprtju dodatnega oddelka in k dodatnim 
zaposlitvam.



Stran 4/4

7.
Župana se pooblašča, da v primeru možnosti znižanja cene posamezne vrste programa 
oziroma programov vrtca, izda Vrtcu Sežana soglasje k znižanju cene posameznega programa 
oziroma programov.

8.
Župana se pooblašča, da izda soglasje k zvišanju cene programov, če je predlog za zvišanje 
cene do 3 %.

9.
Daje se soglasje, da se v času šolskih počitnic, ko so tako imenovani »mostovi«, dan pred 
praznikom ali dan po prazniku otroci združijo in sicer otroci iz Štanjela v Komen.

10.
Pri kasnejših vpisih otrok v enoti Vrtca Sežana na območju občine Komen imajo prednost otroci 
s stalnim prebivališčem v občini Komen, nato otroci s stalnim prebivališčem v eni izmed občin 
soustanoviteljic Vrtca Sežana in šele nato ostali otroci.

11.
Ta sklep velja takoj.

mag. Erik Modic
župan

Sklep prejmejo:
- Vrtec Sežana, Jožeta Pahorja 1, 6210 Sežana – navadno
- Občina Divača, Kolodvorska ulica 3a, 6215 Divača – e-pošta obcina@divaca.si
- Občina Hrpelje-Kozina, Reška cesta 14, 6240 Kozina –e-pošta obcina@hrpelje-kozina.si
- Občina Sežana, Partizanska cesta 4, 6210 Sežana – e-pošta obcina@sezana.si


